
 

 

 
 
 
 
 

 
 

   
 
ONDŘEJOV    
 
ÚZEMNÍ STUDIE č.9 "BROŽKOVNA" 
 
 
ZPRACOVATEL:   Ing.arch. Tomáš Russe  
    Na Čeperce 533, 25751 Bystřice 
    autorizace ČKA 03228 
 
POŘIZOVATEL:  MěÚ v Říčanech 
    Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 
 
DATUM:   12/2015 
  



1/6 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE č.9 - BROŽKOVNA 
 
1. Vymezení řešeného území a širší vztahy......................................................................... 3 
2. Analýza stávajícího stavu využívání území ...................................................................... 3 
3. Urbanistická koncepce včetně regulačních prvků.............................................................. 3 
4. Návrh dopravního řešení včetně šířek veřejných profilů..................................................... 4 
5. Popis koncepce technické infrastruktury, případná etapizace ............................................. 4 
6. Popis koncepce zeleně ................................................................................................. 4 
7. Přehled vlastníků dotčených parcel................................................................................. 5 
8. Předběžné bilance kapacity území ................................................................................. 6 
9. Závěr .......................................................................................................................... 6 
 



2/6 



3/6 

 

1. Vymezení řešeného území a širší vztahy 
 
1.1. Řešené území bylo vymezeno změnou ÚP č.1, která zároveň stanovila i podmínku využití 

ploch zpracováním územní studie. Vzhledem k tomu, že studie nebyly ve změně očíslovány, 
zadání ÚS stanovilo název a pořadové číslo studie: č.9 - Brožkovna. 

1.2. Seznam dotčených pozemků včetně vlastnických vztahů jsou uvedeny v kap. 7. 
1.3. Řešené území se nalézá na jihozápadním okraji sídla Třemblat, v přímé návaznosti na hlavní 

komunikaci - silnici III. třídy (11319), procházející směrem západním od centra sídla.  
1.4. Lokalita je přístupná pouze směrem od západu po stávající komunikaci, která vede po tělese 

hráze rybníka a má technické omezení nosnosti. 
1.5. Celá plocha je řešena jako jedna rozvojová plocha o velikosti cca. 1,5ha, plocha je dnes již 

rozdělena na jednotlivé pozemky. Pro případ dalšího dělení je ale stanovena podmínka pro 
max. 15 stavebních parcel pro stavby individuální rekreace. 

1.6. Na východní straně je navržena v územním plánu VPS cyklostezky, která zpřístupňuje 
lokalitu, ale ne pro motorovou dopravu. 

 

2. Analýza stávajícího stavu využívání území 
 
2.1. Pozemek č.parc. 1730/1 je stávající pozemní komunikací s omezenou nosností, pozemek 

vede dále na jih od lokality. 
2.2. Pozemky č.parc. 1448/2, 5, 16 a 18 jsou odděleny pro potřeby zpřístupnění pozemků uvnitř 

lokality, šířkové uspořádání však neodpovídá požadavkům na pohyb vozidel IZS. 
2.3. S výjimkou stávající pozemní komunikace (účelová komunikace s mechanicky zpevněným 

povrchem) na pozemku č.parc. 1730/1 nejsou žádné plochy uvnitř lokality vedeny jako 
komunikace. 

2.4. V území není žádná kolaudovaná stavba, s výjimkou trafostanice na pozemku č.parc. st. 455 
a 1448/22; územní studie bere tuto stavbu jako neměnný prvek v území a nevymezuje pro něj 
žádné další podmínky. 

 

3. Urbanistická koncepce v četně regula čních prvk ů 
 
3.1. Návrh akceptuje stávající dostupnost pozemků a vymezuje plochy určené pro homogenizaci 

účelových komunikací.  
3.2. Navrhované umístění staveb je dáno stávající regulací územního plánu a majetkoprávně 

stávající parcelací. Velikost staveb je omezena, dokončení lokality staveb individuální 
rekreace v návaznosti na stávající zástavbu západně od lokality nebude mít vliv na krajinný 
ráz, ani na jiné místní hodnoty. Jedná se o pohledově oddělenou lokalitu, vhodně oddělenou 
od okolí stávající vysokou zelení. 

3.3. Vzhledem k velikosti lokality (pod 2ha) a jejímu tvarovému řešení není specifický požadavek 
na vymezení ploch veřejného prostranství. 

3.4. Rozvojová plocha - pro plochu je stanovena podmínka oddělení části některých pozemků pro 
potřeby vybudování kapacitní komunikace umožňující zásobování staveb osobními vozidly a 
příjezd vozidel IZS.  

3.5. V rozvojové ploše není vzhledem ke stávajícímu  majetkoprávnímu uspo řádání lokality 
stanoven požadavek na parcelaci, je ale stanoven ma ximální po čet pozemk ů na 15. 

3.6. Pro umístění staveb platí níže uvedené požadavky: 
 

- minimální velikost pozemku pro umíst ění stavby individuální rekreace je dána 
územním plánem 

- pro pot řeby p řipojení všech sousedních nemovitostí je podmínkou v ybudování 
odpovídající dopravní infrastruktury, v souladu s u stanovením §88 zák. 
183/2006Sb. 



4/6 

- pro rozvojovou plochu je stanovena podmínka umíst ění oto čky na ú čelové 
komunikaci uvnit ř lokality; její umíst ění lze po dohod ě vlastník ů změnit p ři 
zachování všech podmínek právních p ředpis ů a technických norem 

 

4. Návrh dopravního řešení včetně šířek veřejných profil ů 
 
4.1. Návrh dopravní dostupnosti je dán umístěním pozemků ve struktuře zástavby.  
4.2. Rozvojová plocha je zpřístupněné ze silnice III. třídy a z pozemku navrhované účelové 

komunikace. 
4.3. Pro potřeby zpřístupnění rozvojové plochy je definována minimální šíře pozemku pro umístění 

pozemní komunikace 6,5m; vnitřní členění není s ohledem na velikost lokality nijak 
definováno, komunikace však musí být navržena jako obousměrná účelová komunikace. 
Návrh vychází z možnosti umístění obousměrné komunikace šíře jízdního pruhu 2x 2,5m + 
2x0,75m krajnice, celkem min. 6,5m pozemek. 

4.4. Vymezení plochy pro úpravu stávající účelové komunikace na pozemku č.parc. 1730/1 
umožňuje prodloužení komunikace a tím zajištění prostupnosti území. Návrh vychází z pozice 
rozšíření z osy stávající komunikace o 4m na každou stranu (pozn. rozšíření severním 
směrem je mimo území řešené územní studií, je ve výkresové dokumentaci pouze koncepčně 
naznačeno). 

 

5. Popis koncepce technické infrastruktury, p řípadná etapizace 
 
5.1. V obci je kapacitní obecní vodovod a splašková kanalizace, v dané lokalitě je však napojení 

na obecní vodovod a splaškovou kanalizaci technicky i ekonomicky nereálné - viz zákon č. 
274/2001 Sb.; napojení na studnu a žumpu je však přípustné pouze jako dočasné, pokud 
tomu nebrání jiné právní předpisy nebo závazné regulativy z ÚPD. 

5.2. Pro umístění staveb v území, včetně komunikace, platí následující podmínky:  
 

- dešťová voda z pozemk ů určených pro zástavbu stavbami individuální rekreace 
bude likvidována výhradn ě to tomto pozemku 

- dešťová voda z plochy pozemní komunikace musí být likvi dována výhradn ě na 
pozemku pozemní komunikace; lze řešit p římým vsakem do zelen ě nebo jiným 
technickým opat ření; sou částí návrhu komunikace musí být hydrogeologické 
posouzení vsaku 

- do doby vy řešení jiného p říjezdu do lokality je nutnou podmínkou ve fázi 
umíst ění stavby individuální rekreace požadavek na řešení realizace stavby 
výhradn ě vozidly do celkové hmotnosti vozidla nebo jízdní s oupravy do 6 tun 

 
5.3. Vzhledem k velikosti lokality nestanovuje studie požadavek na umístění tras sítí, 

nepředpokládají se žádné vynucené přeložky VN, ani stavba další trafostanice. Umístění výše 
uvedených prvků technické infrastruktury je vždy v souladu s požadavky této studie. 

5.4. Vzhledem k velikosti řešeného území není požadavek na etapizaci. 
 

6. Popis koncepce zelen ě 
 
6.1. Součástí návrhu územní studie není specifický požadavek na návrh ploch veřejné zeleně. 
6.2. U pozemků pro umístění staveb individuální rekreace musí být dodrženy požadavky na 

velikost zastavěné plochy a plochy zeleně z územního plánu. 
6.3. U pozemků pozemní komunikace je velikost plochy zeleně dána technickými parametry 

navrhovaných komunikací. 
 



5/6 

7. Přehled vlastník ů dotčených parcel 
 

Všechny pozemky jsou v k.ú. Třemblat, (770612): 
 
1448/5  Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, Nové Město, 12000 Praha 2 5/56 

Daňhelová Dana, č. p. 55, 29479 Kropáčova Vrutice 5/56 
SJM Krema Karel a Kremová Lenka DiS., Na okruhu 384/23, Písnice, 
14200 Praha 4 1/4 
SJM Němec Jan a Němcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Mukařov 6/56 
Pavlíková Martina, Tatarkova 730/8, Háje, 14900 Praha 4 14/56 
Svoboda Pavel, Zrušen trvalý pobyt na území ČR 1/56 
Svobodová Miluše, č. p. 166, 25162 Svojetice 1/56 
SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing.,  10/56 
Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod 
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 14200 Praha 4 

1448/18 
1448/19 

 SJM Krema Karel a Kremová Lenka DiS., Na okruhu 384/23, Písnice, 
14200 Praha 4 

1448/16 
1448/17 

 Pavlíková Martina, Tatarkova 730/8, Háje, 14900 Praha 4 

1730/1  Obec Ondřejov, Choceradská 62, 25165 Ondřejov 
1448/2  Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, Nové Město, 12000 Praha 2 1/7 

Daňhelová Dana, č. p. 55, 29479 Kropáčova Vrutice 1/7 
SJM Němec Jan a Němcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Mukařov 2/7 
Svoboda Pavel, Zrušen trvalý pobyt na území ČR 1/14 
Svobodová Miluše, č. p. 166, 25162 Svojetice 1/14 
SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing.,  2/7 
Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod 
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 14200 Praha 4 

st.455 
1448/32 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín  

1448/7  Vávra Václav, adresa neznámá 1/2 
Zámyslický František, adresa neznámá 1/2 

1448/20  Pokorná Věra, Na Libušince 96/7, Vyšehrad, 12800 Praha 
1448/21  Pícha Daniel, Míšeňská 70/4, Malá Strana, 11800 Praha 1 
1448/22  Javůrek Martin, Palackého 486, 28201 Český Brod 
1448/23  Pavlík Tomáš, Tatarkova 725/18, Háje, 14900 Praha 
1448/3  Budínská Zuzana MUDr., Na Kocínce 1739/6, Dejvice, 16000 Praha 6 1/2 

SJM Krejča Josef a Krejčová Ladislava, Blanická 1088/27, Vinohrady, 
12000 Praha 2 1/2 

1448/28  Budínská Zuzana MUDr., Na Kocínce 1739/6, Dejvice, 16000 Praha 6 
1448/27  SJM Svoboda Pavel a Svobodová Miluše,   

Svoboda Pavel, Zrušen trvalý pobyt na území ČR 
Svobodová Miluše, č. p. 166, 25162 Svojetice 

1448/25 
1448/26 

 SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing.,   
Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod 
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 14200 Praha 4 

1448/24  Daňhelová Dana, č. p. 55, 29479 Kropáčova Vrutice 
1448/29 
1448/30 

 SJM Němec Jan a Němcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Mukařov 

1448/31  Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, Nové Město, 12000 Praha 2 
 
 
 



6/6 

8. Předběžné bilance kapacity území 
 
8.1. Bilance zastavitelných ploch: 

 
- rozvojová plocha - cca. 15000 m2 
- maximální počet staveb individuální rekreace: 15 

 
8.2. Bilance ploch dopravní infrastruktury: 

- 1780 m2 pro úpravu stávajících a návrh nových účelových komunikací 
- z výše uvedené výměry lze odvodit cca. 20% zeleně součástí plochy pozemku komunikace 
- součástí návrhu ÚS není specificky definována plocha veřejné zeleně nebo veřejného 

prostranství 
 

9. Závěr 
 
9.1. Územní studie byla zpracována v souladu s požadavky zadání. 
9.2. Územní studie akceptuje požadavky vyplývající ze změny č.1 ÚP Ondřejov pro plochy 

podmíněné zpracováním územní studie. 
9.3. Z nadřazené územně plánovací dokumentace, z Politiky územního rozvoje ČR, ani z dalších 

územně plánovacích podkladů nevyplývají pro zpracování studie žádné specifické požadavky. 
9.4. Územní studie obsahuje 6 stran,  z toho 1 stranu obsahu a 4 strany textu. 
 

22.12.2015 
zpracovatel: Ing.arch. Tomáš Russe 
ČKA 03228 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafická část: 
 
 
1 Situace širších vztahů s vyznačením dopravního napojení lokality   
 M1:2500 
 
2 Výkres urbanistického řešení, včetně stanovení podmínek pro zástavbu   
 M1:1000 
 
3 Výkres dopravní infrastruktury  
 M1:1000 
 
4 Výkres vlastnických vztahů na pozadí urbanistického řešení a parcelace   
 M1:750 
 
5 Výkres parcelace  
 M1:1000 



Výkres širších vztahů  s vyznačením dopravního napojení lokality   M1:2500 1



Legenda
Hranice řešené ho  ú zemí studie č.9 - Bro žko vna
Po žadavek na dělení pro  po třebu vymezení plo ch pro  veřejno u do pravní infrastrukturu

Členění ploch studie
Zastavitelná plo cha
Stávající zástavba - trafo stanice
Účelo vá ko munikace

Grafické pozadí mimo řešené území
Účelo vá ko munikace
Ro zšíření po zemní ko munikace mimo  ú zemí řešené  studií

Výkres urbanistického řešení, v četně stanov ení podmínek pro zástav bu   M1:1000

Šíře veřejné ho  pro stranství 8m, včetně ro zšíření mimo  řešené  ú zemí, 
hrana ro zšíření je 4m o d o sy po zemku stávající ko munikace

Šíře veřejné ho  pro stranství 6,5m,
hrana ro zšíření je o d hrany zastavěné ho  ú zemí

Oto čka na po zemní ko munikaci, min. 8 x 12m

rozv ojov á plocha A

2



Legenda
Hranice řešeného území studie č.9 - Brožkovna
Požadavek na dělení pro potřebu vymezení ploch pro veřejnou dopravní infrastrukturu
Účelová  komunikace

Grafické pozadí mimo řešené území
Účelová  komunikace
Rozšíření pozemní komunikace mimo území řešené studií

Vý kres dopravní infrastruktury   M1:1000 3



Legenda

Hranice řešeného území studie č.9 - Brožkovna

Požadavek na dělení pro potřebu vymezení ploch pro veřejnou dopravní infrastrukturu

Výkres vlastnických vztah ů na pozadí urbanistického řešení a parcelace   M1:750 4

 Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, Nové Město, 12000 Praha 2 5/56
 Daňhelová Dana, č. p. 55, 29479 Kropáčova Vrutice 5/56

 SJM Krema Karel a Kremová Lenka DiS., Na okruhu 384/23, Písnice, 14200 Praha 4 1/4
 SJM Němec Jan a Němcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Mukařov 6/56

 Pavlíková Martina, Tatarkova 730/8, Háje, 14900 Praha 4 14/56
 Svoboda Pavel, Zrušen trvalý pobyt na území ČR 1/56

 Svobodová Miluše, č. p. 166, 25162 Svojetice 1/56
 SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing., 10/56

Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 14200 Praha 4

 Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, Nové Město, 12000 Praha 2 1/7
 Daňhelová Dana, č. p. 55, 29479 Kropáčova Vrutice 1/7

 SJM Němec Jan a Němcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Mukařov 2/7
 Svoboda Pavel, Zrušen trvalý pobyt na území ČR 1/14

 Svobodová Miluše, č. p. 166, 25162 Svojetice 1/14
 SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing., 2/7

Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 14200 Praha 4

 Obec Ondřejov, Choceradská 62, 25165 Ondřejov

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín

 Vávra Václav, adresa neznámá 1/2
 Zámyslický František, adresa neznámá 1/2

SJ
M

 K
re

m
a 

K
ar

el
 a

 K
re

m
ov

á 
Le

nk
a 

D
iS

.,  

N
a 

ok
ru

hu
 3

84
/2

3,
 P

ís
n i

ce
, 1

42
00

 P
ra

ha
 4

Pavlíková Martina, Tatarkova 730/8, 
Háje, 14900 Praha 4

Po
ko

rn
á 

Vě
ra

, N
a 

Li
bu

ši
nc

e 
96

/7
, 

Vy
še

hr
ad

, 1
28

00
 P

ra
ha

Pí
ch

a 
D

an
ie

l, 
M

íš
eň

sk
á 

70
/4

, 
 

M
al

á 
St

ra
na

, 1
18

00
 P

ra
ha

 1

Ja
vů

re
k 

M
ar

tin
, P

al
ac

ké
ho

 4
86

, 

28
20

1 
Č

es
ký

 B
ro

d

Pavlík Tomáš, Tatarkova 725/18, 
Háje, 14900 Praha

Budínská Zuzana MUDr., Na Kocínce 1739/6, 
 Dejvice, 16000 Praha 6 1/2

SJM Krej ča Josef a Krej čová Ladislava, Blanická 1088/27,
 Vinohrady, 12000 Praha 2 1/2

Budínská Zuzana MUDr., Na Kocínce 1739/6, 
Dejvice, 16000 Praha 6

 

SJ
M

 S
vo

bo
da

 P
av

el
 a

 S
vo

bo
do

vá
 M

ilu
še

, 

Sv
ob

od
a 

Pa
ve

l, 
Zr

uš
en

 tr
va

lý
 p

ob
yt

 n
a 

úz
em

í Č
R

Sv
ob

od
ov

á 
M

ilu
še

, č
. p

. 1
66

, 2
51

62
 S

vo
je

tic
e

 SJM Šimon Hynek Ing.arch. a Šimonová Renáta Ing., 
Šimon Hynek Ing.arch., Kamenice 111, 54701 Náchod
Šimonová Renáta Ing., Ve Lhotce 587/8, Lhotka, 1420 0 Praha 4

Daňhelová Dana, č. p. 55, 
29479 Kropá čova Vrutice

Convio invest, a.s., Legerova 1820/39, 
Nové Město, 12000 Praha 2

SJM Němec Jan a N ěmcová Zuzana, Obecní 86, 25162 Muka řov



Legenda
Hranice řešeného  ú zemí studie č.9 - Bro žko vna
Po žadavek na dělení pro  po třebu vymezení plo ch pro  veřejno u do pravní infrastrukturu

Členění ploch studie
Zastavitelná plo cha
Stávající zástavba - trafo stanice
Ro zšíření po zemní ko munikace mimo  ú zemí řešené studií

Výkres parcelace   M1:1000

Šíře veřejného  pro stranství 8m, včetně ro zšíření mimo  řešené území, 
hrana ro zšíření je 4m o d o sy po zemku stávající ko munikace

Šíře veřejného  pro stranství 6,5m,
hrana ro zšíření je o d hrany zastavěného  území

Oto č ka na po zemní ko munikaci, min. 8 x 12m

rozvojová plocha A

5

maximálně 15 pozemků
pro stavby individuální rekreace




